
ŠVENČIONIŲ RAJONO VVG TERITORIJOS 
GYVENTOJŲ IR EKSPERTŲ NUOMONĖS APIE 

GYVENTOJŲ POREIKIUS TYRIMO REZULTATAI

VVG „Švenčionių partnerystė“ 2023 – 2027 m. vietos plėtros strategijos 
rengimas

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 1



Kaimo gyventojų poreikių tyrimas
Siekiant nustatyti Švenčionių r. vystymosi galimybes ir problemas buvo atliekamas kaimo gyventojų 
poreikių tyrimas organizuojant grupines diskusijas seniūnijose:

1. Adutiškio seniūnijos gyventojai (Adutiškio bendruomenės namai, 2022-10-27)

2. Svirkų seniūnijos gyventojai (Svirkų bendruomenės namai, 2022-10-27)

3. Pašminės, Reškutėnų ir aplinkinių kaimų gyventojai (Reškutėnų tradicinių amatų centras, 
2022-10-28)

4. Kaltanėnų ir Labanoro seniūnijų gyventojai (Kaltanėnų seniūnija, 2022-10-28)

5. Pabradės ir Magūnų seniūnijų gyventojai ir verslininkai (Pabradės seniūnija, 2022-11-24)

6. Švenčionių kaimiškosios seniūnijos - Milkuškų, Šventos, Stanislavavo, Zadvarninkų, 
Cirkliškio, Strūnaičio, Sarių, Vidutinės, Šutų ir aplinkinių kaimų gyventojai ir verslininkai 
(Švenčionių seniūnija, 2022-11-24)

7. Švenčionių rajono verslo atstovai (Švenčionių VVG biuras, 2022-11-25) 

8. Švenčionėlių  seniūnijos gyventojai ir verslo atstovai (Švenčionėlių Kultūros centras, 2022-
11-25) 

9. Švenčionių rajono jaunimas (Švenčionėlių Kultūros centras, 2022-11-25)
Vieno susitikimo trukmė – 3 val. 

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 2



VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 3

Seniūnijos išteklių analizė

• Buvo siekiama atsakyti į klausimą  - kokius vietovės 
vystymąsi lemiančius išteklius turime seniūnijoje, Švenčionių 
rajono kaimo vietovėse?

• Diskusijoje dalyvaujantys prisistatė

• Diskutuota apie vietovės žmogiškųjų, ekonominių, gamtinių 
ir kultūrinių išteklių stiprybes, silpnybes , galimybes ir 
grėsmes.

• Buvo išsakytos nuomonės apie šeimos, kaimo, seniūnijos, 
rajono ateitį. 

• Išsakytos nuomonės buvo surašomas, analizuojamos ir 
apibendrinamos.



• Idėjos kaimui 

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 4



Adutiškio sen.

• Idėjos kaimui 

– senelių namų paslaugų plėtra ir jai reikalingos infrastruktūros bei išteklių parengimas: 
skalbykla, saulės elektrinės, vandentiekio ir nuotekų atnaujinimas, automobilių parkingas, 
nakvynės paslaugos, slaugytojų ir socialinių darbuotojų rengimas, maitinimo paslaugos, 
siuvyklos paslaugos ir kt. 

– vasaros /žiemos hipodromas – žirgynas su reikalinga infrastruktūra (darbuotojai, 
prižiūrėtojai, pastatai, pašarai, nakvynės paslaugos, maitinimo paslaugos, parkavimas, 
apsauga ir t.t. (gali būti patrauklu (vietos ir Vilniaus gyventojams), tačiau šiuo metu nėra nei 
bazės nei specialistų nei infrastruktūros reikalingos tokiam dideliam projektui).

- Edukacinio (multikultūrinio) centro (laboratorijos) įkūrimas: įveiklinti mokyklos 
(inžinieriniai tinklai sutvarkyti), kultūros namų pastatus, stiprinti ir įtraukti bendruomenę į 
edukacinių (siuvimo, bitininkystės, soc. paslaugų teikimą, darbo vietų sau kūrimą). 

- Pliažo (rekreacinės erdvės) prie Lazdinių ežero įkūrimas

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 5



Svirkų sen.

• Idėjos kaimui 

– netradicinis žemės ūkis, yra ūkių, kurie turi daug technikos, ją 
atnaujina, turi pagrindus kooperatyvo steigimui, tačiau nelabai atranda 
naujų plėtros krypčių.

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 6



Reškutėnai

Idėjos kaimui 

• kaimo renesansas - jauni žmonės grįžtantys į kaimą gyventi, kurti ir dirbti;

• savarankiška (atskira) seniūnija - reikalingas vandentiekis, nuotekų tinklai, 
paslaugas senjorams teikiantis žmogus, veikiantis amatų centras (biudžetinė 
įstaiga) teikiantis maisto gaminimo, rankdarbių iš šiaudų, kiaušinių marginimo, 
drožinėjimo ir kitas edukacijas (reikalingas paslaugų marketingas);

• gastro ir rekreacinis turizmas - gali būti vystomas šalia amatų centro: duonos, 
kūčiukų, pyragų kepimas, sūrių spaudimas, bulviniai kaimo patiekalai; gali būti 
pritraukianti unikali gamta – ežeras su salomis ir pievomis – paukščių perykla; yra 
sodybų, kurias galima pritaikyti turizmo paslaugoms, pastatai nebrangiai 
parduodami; netoliese turi aerodromą – dar vieną turizmo traukos objektą, taip 
pat Lygumų bokštas turistams; netoliese yra rasta akmens amžiaus gyvenvietė, 
istorinė Mindaugo siena, Palūšės kurortinė zona.

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 7



Kaltanėnai

• Idėjos kaimui

• Paslaugų įvairinimas - kaimas pamažu virsta turistiniu ir turi galimybę 
plėstis dėka patogios geografinės padėties (kryžkelė tarp Molėtų-
Švenčionių- Utenos ir Ignalinos) ir kraštovaizdžio, modernizuoti 
infrastruktūrą, įvairinti paslaugų teikėjų ratą ir pačias paslaugas (ypač ne 
sezono metu), paslaugų jaunimui, turizmo traukos objektų lankomumo 
didinimas, parkingo vietų plėtra, paslaugų reklamos (viešinimo) specialisto, 
vadybininko paslaugų teikimas, komunikacijos bendruomenėje kūrimas. 

• Skulptūrų parkas

• Vietos maisto prekyba maisto kioskuose

• Bruknelės malūno vandens energijos panaudojimas

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 8



Pabradės ir Magūnų seniūnijos

Idėjos kaimui 

• Žiedinė bioekonomika.

• Šiltnamių įrengimas su nuimamais 3 derliais, įdiegtos skaitmeninės 
technologijos, pereiti prie dalijimosi technika, priemonėmis; 

• Pavoverės – Pabradės bendradarbiavimas vykdant veiklas; 

• Dviračių takų plėtra, sujungimas;

• Plėsti ir gilinti vietos paslaugų pasiūlą - daugiau vietos paslaugų, 
kurios būtų paklausios (labiau atlieptų poreikius) Pabradės poligono 
darbuotojams ir svečiams; 

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 9



Švenčionių kaimiškoji seniūnija

Idėjos kaimui 

• Svajonė – „priversti“ visus eiti į renginius;

• Viena buhalterė visoms bendruomenėms, kuri padėtų tvarkyti buhalterinę 
apskaitą bendruomeninėms organizacijoms;

• Sumanus (meninis) apšvietimas - bokšto prie Zadvarninkais apšvietimas, gatvių, 

• Baseinas.... 

• Parkai ir žalioji infrastruktūra - Vidutinės, Cirkliškio dvaro parkas – projektas 
tvarkymui. 

• Gatvinių kaimų turizmo e gidas – profesionali reklamos, edukacijos ar kitos 
veiklos (nakvynė, vietos produktai, etno žaidimai), kas pritrauktų ar sulaikytų 
atvykstančius

• Naujų objektų turistų traukai sukūrimas

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 10



Švenčionėlių  seniūnija 

• Idėjos kaimui 

• Svajonė – turizmo plėtojimas, patalpų nuomos paslaugos;

• Kūrybinės industrijos tampa strategine kryptimi. Kultūrinis turizmas
populiarus (Miško galerija), darbo vietų nuoma;

• Dviračių nuomos paslaugos, 

• Dviračių takas nuo Trudų iki Švenčionėlių, edukacijos, socialinis verslas

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 11

https://miskogalerija.lt/


• Idėjos kaimui 

• Žymių žmonių ir autentiškų verslų žemėlapis - Baškytė Rūta/kluonų 
teatras/Plioplienė Eglė/Tomas Jonušas/avių ūkis/Rokas Zabiela.... ir 
t.t.

• Išnaudoti ekonomines zonas

• Diskotekų įvairaus amžiaus žmonėms organizavimas

• Jaunimo erdvių (centrų) kūrimas

• Jaunimo pasiūlyta vizija - nesikeičiantys miesteliai ir kaimai/ be 
permainų/nestandartiniai meniniai miesteliai/ tvarūs ir švarūs 
miesteliais/nostalgiški. Švenčionėliai - jaunas, gyvas miestą 

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 12



• Ekspertų nuomonės apie gyventojų poreikius 
tyrimo rezultatai

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 13



Vietos ekspertų 
pasiskirstymas pagal 
amžiaus grupes ir lytį

• Apklausoje dalyvavo 52 ekspertai

• 44 moterys ir 8 vyrai

Atsakymo variantai Atsakiusiųjų skaičius Procentinė dalis

30 – 49 m. 24 43.6%

50 – 59 m. 11 20.0%

60 m. ir daugiau 18 32.7%

Neatsakė į klausimą 2 3.6%

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 14



Vietos ekspertų 
pasiskirstymas pagal 
seniūnijas 

• Altyviausios – Kaltanėnų, Strūnaičio, Švenčionių sen. 

• Pasyviausios – Adutiškio, Labanoro, Svirkų sen.

Atsakymo variantai Atsakiusiųjų skaičius Procentinė dalis

1. Adutiškio seniūnija 1 1.8%

2. Cirkliškio seniūnija 2 3.6%

3. Kaltanėnų seniūnija 13 23.6%

4. Labanoro seniūnija 1 1.8%

5. Magūnų seniūnija 2 3.6%

6. Pabradės seniūnija 4 7.3%

7. Sarių seniūnija 4 7.3%

8. Strūnaičio seniūnija 10 18.2%

9. Svirkų seniūnija 1 1.8%

10. Švenčionėlių seniūnija 7 12.7%

11. Švenčionių seniūnija 10 18.2%VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 15



Vietos ekspertų pasiskirstymas pagal 
išsimokslinimą

Atsakymo variantai Atsakiusiųjų 

skaičius 

Procentinė 

dalis

1. Vidurinis 3 5.5%

2. Profesinis (specialusis 

vidurinis)

5 9.1%

3. Aukštesnysis 7 12.7%

4. Aukštasis 38 69.1%

Neatsakė į klausimą 2 3.6%

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 16



Vietos ekspertų pasiskirstymas pagal formalią 
socialinę grupę

Atsakymo variantai Atsakiusiųjų skaičius Procentinė dalis

1. Dirbantis 28 50.9%

2. Bedarbis 1 1.8%

3. Tarnautojas 8 14.5%

4. Verslininkas 5 9.1%

5. Ūkininkas 1 1.8%

6. Namų šeimininkė 2 3.6%

7. Pensininkas 7 12.7%

8. Kita 1 1.8%

Neatsakė į klausimą 2 3.6%

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 17



Vietos ekspertų pasiskirstymas pagal 
veiklos sritis

Atsakymo variantai Atsakiusiųjų skaičius Procentinė dalis

1. Žemės ir miškų ūkis 3 5.5%

2. Transportas ir ryšiai 2 3.6%

3. Prekyba ir kita komercinė veikla 6 10.9%

4. Buitinės (komunalinės) paslaugos 1 1.8%

5. Švietimas, mokslas 6 10.9%

6. Sveikatos apsauga ir socialinis darbas 5 9.1%

7. Kultūra, sportas, poilsis 3 5.5%

8. Pramonė ir statyba 3 5.5%

9. Savivaldos ir kitos biudžetinės įstaigos 18 32.7%

10. Bendruomeninė ar kita nevyriausybinės 

organizacijos veikla

2 3.6%

11. Aplinkosauginė veikla 1 1.8%

12. Kita 1 1.8%

Neatsakė į klausimą 4 7.3%
VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 18



Švenčionių r. VVG ekspertų atsakymų į klausimą „Ar dalyvaujate kaimo 
bendruomenių ar kitokių nevyriausybinių organizacijų veikloje?“ pasiskirstymas 
(vnt., proc.)

Atsakymo 

variantai

Atsakiusiųjų 

skaičius 

Procentinė dalis

1. Taip 32 58.2%

2. Ne 17 30.9%

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 19

https://apklausa.lt/f/svencioniu-rajono-vietos-veiklos-grupes-vvg-teritorijos-kaimo-gyventoju-ir-4ypuysh/entries/3564275/text_results
https://apklausa.lt/f/svencioniu-rajono-vietos-veiklos-grupes-vvg-teritorijos-kaimo-gyventoju-ir-4ypuysh/entries/3564275/text_results


Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų nuomonė apie 
opiausias vietovės vystymosi problemas, atsakymų skaičius

1

3

4

6

7

9

9

10

17

17

21

23

31

0 5 10 15 20 25 30 35

Mažėjanti biologinė įvairovė ir aplinkosaugos problemos

Stipri klimato kaita ir išteklių brangimas

Didelė atskirtis tarp jaunimo ir pagyvenusių žmonių

Neprieinamos mokyklos, vaikų darželio, kultūros, banko,…

Nesaugumas (pasienis)

Buitinių paslaugų trūkumas (siuvimas, kirpimas, avalynės,…

Kultūrinių paslaugų trūkumas (koncertai, spektakliai, šokių…

Socialinės problemos (asocialios šeimos, žalingi įpročiai ir…

Bloga infrastruktūra (keliai, apšvietimas, viešieji pastatai,…

Nedarbas

Spartus kaimo gyventojų senėjimas

Mažos kaimo gyventojų pajamos

Gyventojų skaičiaus mažėjimas

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 20



Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų atsakymų į klausimą “Lietuvos kaimo 
gyventojus įvairiomis formomis pasiekia Europos Sąjungos ir Nacionalinė 
parama. Ar Jūs asmeniškai pajutote paramos naudą sau ir savo gyvenamajai 
vietovei?” pasiskirstymas (vnt., proc.)

Atsakymo variantai Atsakiusiųjų 

skaičius 

Procentinė dalis

1. Taip 28 50.9%

2. Ne 21 38.2%

3. Nežinau 6 10.9%

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 21



Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų atsakymų į klausimą „Kokiems prioritetams Jūs 
teiktumėte pirmenybę, kad ES ir Nacionalinės paramos kaimui lėšos būtų kuo geriau 
investuotos?“  pasiskirstymas (pagal raiškos stiprumą 3 balų skalėje), proc.

23,5

10

12

20

12,3

7,9

13,4

14

13,7

11,7

8,2

6

13,8

4

8

9,3

5,9

3,8

3,9

5,7

4

35,3

44

40

32

38,8

39,2

30,8

26

25,5

27,5

30,6

32

21,6

28

22

18,5

21,6

21,2

19,6

13,5

5,9

41,2

46

48

48

48,9

53

55,8

60

60,6

60,8

61,3

62

64,74

68

70

72,2

72,6

75

76,4

80,7

90,2

0 20 40 60 80 100 120

Naujovių (skaitmeninių ir kitų technologijų) skatinimas ir diegimas (nauji produktai, paslaugos,…

Biologinės įvairovės atkūrimas, išsaugojimas ir didinimas, įskaitant ir "Natūra 2000" teritorijose

Bioekonomikos verslų (tvari atsinaujinančių biologinių išteklių gamyba, jų ir bioatliekų…

Miško terapijos paslaugų vystymosi skatinimas

Žiedinės ekonomikos principais grįstų ūkių ir verslų skatinimas

Didelės gamtinės vertės ūkininkavimo teritorijose ir kraštovaizdžio būklės gerinimas

Agrarinės miškininkystės (miško ir augalininkystės, miško ir ganyklų, augalininkystės, miško ir…

Mokymosi visą gyvenimą ir profesinio mokymo tobulinimas (žemės ūkio, maisto ir…

Prieigos prie informacinių ir ryšių technologijų plėtra, jų naudojimo skatinimas ir kokybės…

Atsinaujinančių energijos išteklių, atliekų ir nemaistinių žaliavų perdirbimo ir naudojimo…

Trumpųjų maisto tiekimo grandinių ir vietos maisto sistemų kūrimas

Projektai skirti vietos produkcijos perdirbimui ir realizavimui

Turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra

Bendruomeniškumą ir verslumą skatinančios iniciatyvos

Parkų ir kitos žaliosios infrastruktūros kūrimas

Sveikatinimo priemonių (dviračiai, aktyvus sportas, sveika mityba, sveikatinimosi procedūros)…

Paslaugų socialiai pažeidžiamoms grupėms (bedarbiams, vaikams, vyresnio amžiaus žmonėms,…

Viešosios infrastruktūros (viešieji pastatai, viešosios erdvės, transporto infrastruktūra ir pan.)…

Paslaugų gyventojams (švietimo, kultūros, sporto, aplinkos tvarkymo ir pan.) prieinamumo…

Palankesnių sąlygų pradėti veiklą žemės ūkio ir maisto, turizmo sektoriuose sudarymas

Parama darbo vietų kūrimui

Visiškai nesvarbu Sunku pasakyti Svarbu

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 22



Pagrindiniai prioritetai, kuriems Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertai teiktų pirmenybę, kad paramos 
lėšos būtų kuo geriau investuotos (pagal reikalingumą atrinkti 10 daugiausiai balų surinkę prioritetai)

0 20 40 60 80 100 120

Projektai skirti vietos produkcijos perdirbimui ir realizavimui

Turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra

Bendruomeniškumą ir verslumą skatinančios iniciatyvos

Parkų ir kitos žaliosios infrastruktūros kūrimas

Sveikatinimo priemonių (dviračiai, aktyvus sportas, sveika mityba, sveikatinimosi
procedūros) diegimas ir infrastruktūros gerinimas

Paslaugų socialiai pažeidžiamoms grupėms (bedarbiams, vaikams, vyresnio amžiaus
žmonėms, neįgaliesiems ir pan.) prieinamumo didinimas

Viešosios infrastruktūros (viešieji pastatai, viešosios erdvės, transporto infrastruktūra ir
pan.) gerinimas

Paslaugų gyventojams (švietimo, kultūros, sporto, aplinkos tvarkymo ir pan.)
prieinamumo didinimas

Palankesnių sąlygų pradėti veiklą žemės ūkio ir maisto, turizmo sektoriuose sudarymas

Parama darbo vietų kūrimui

Nesvarbu Sunku pasakyti Sutinku

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 23



Paslaugos, kurių trūksta Švenčionių r. VVG teritorijoje (pagal raiškos stiprumą 3 balų 
skalėje), proc.

0 20 40 60 80 100 120

Sklypo šalia gyvenamojo būsto ir/arba daržo įdirbimas

Vaikų priežiūros (popamokinė veikla)

Pagalbos apsirūpinant kuru (malkomis, briketais, kuro granulėmis)

Gamtos turizmo paslaugų

Automobilių ir žemės ūkio technikos remonto

Aplinkos tvarkymo (vejų priežiūros, medžių genėjimas)

Nesudėtingos pastatų tvarkybos (vidaus apdailos darbai, stogo, krosnies remontas ir pan.)

Užimtumo ir laisvalaikio (kavinės, žaidimų aikštelės, paplūdimio ir pan.)

Sporto centro paslaugų

Jaunimo centro (jaunimo užimtumo) paslaugų

Vyresnio amžiaus asmenų ir sunkių ligonių priežiūros (slauga, medicinos paslaugos, aprūpinimas…

Buitinės technikos remonto

Specialiųjų paslaugų sodyboms (kaminų valymas ir kitos priešgaisrinės saugos priemonės, šulinių…

Transporto (pavežėjimo) paslaugų (nuvykti pas gydytojus, į banką, į bažnyčią ir kita)

Buitinių (kirpyklos, siuvyklos, pirties, drabužių ar avalynės taisyklos) paslaugų

Sveikatinimosi procedūrų

Nesutinku Sunku pasakyti Sutinku

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 24



Pagrindinės paslaugos, kurių labiausiai trūksta Švenčionių r. VVG teritorijoje 
(atrinktos 10 daugiausiai balų surinkusių paslaugų), proc.

0 20 40 60 80 100 120

Nesudėtingos pastatų tvarkybos (vidaus apdailos darbai, stogo, krosnies remontas ir pan.)

Užimtumo ir laisvalaikio (kavinės, žaidimų aikštelės, paplūdimio ir pan.)

Sporto centro paslaugų

Jaunimo centro (jaunimo užimtumo) paslaugų

Vyresnio amžiaus asmenų ir sunkių ligonių priežiūros (slauga, medicinos paslaugos, aprūpinimas
būtiniausiais pirkiniais)

Buitinės technikos remonto

Specialiųjų paslaugų sodyboms (kaminų valymas ir kitos priešgaisrinės saugos priemonės, šulinių
išvalymas ir kita)

Transporto (pavežėjimo) paslaugų (nuvykti pas gydytojus, į banką, į bažnyčią ir kita)

Buitinių (kirpyklos, siuvyklos, pirties, drabužių ar avalynės taisyklos) paslaugų

Sveikatinimosi procedūrų

Nesutinku Sunku pasakyti Sutinku

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 25



Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų nuomonė apie paslaugų įmones, kurios galėtų būti įkurtos 
gyvenamojoje vietoje, kuriose atsirastų naujų darbo vietų (pagal raiškos stiprumą 3 balų skalėje), proc.

0 20 40 60 80 100 120

Gyvūnų terapijos paslaugos

Agrarinės miškininkystės ūkiai (miško ir augalininkystės, miško ir ganyklų, augalininkystės,…

Žemės ūkio technikos remonto dirbtuvės

Miško ir kraštovaizdžio terapijos paslaugos

Kavinė, užkandinė

Žemės ūkio produktų perdirbimo įmonė

Vaikų užimtumo centras

Siuvykla

Mobilus maisto pristatymas į namus (maitinimas, parduotuvė)

Buitinės technikos remonto dirbtuvės

Kirpykla

Sveikatos namai

Dienos centras pagyvenusiems ir neįgaliesiems

Nesutinku Sunku pasakyti Sutinku

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 26



Svarbiausios paslaugų įmonės, kurios galėtų būti įkurtos ir atsirastų naujų darbo 
vietų Švenčionių r. VVG teritorijoje (atrinktos 10 daugiausiai balų surinkusių įmonių), 
proc.

0 20 40 60 80 100 120

Mobilus maisto pristatymas į namus (maitinimas, parduotuvė)

Vandens terapijos paslaugos

Buitinės technikos remonto dirbtuvės

Jaunimo centro (jaunimo užimtumo) paslaugos

Kirpykla

Žemės ūkio produktų parduotuvė, turgelis

Sveikatos namai

Laisvalaikio ir pramogų centras

Dienos centras pagyvenusiems ir neįgaliesiems

Pagyvenusių žmonių priežiūros ir slaugos centras

Visiškai nesutinku Sunku pasakyti Sutinku

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 27



Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų atsakymų į klausimą „Kokias paslaugų 
įmones reikėtų skatinti kurti kaimo vietovėse?“ pasiskirstymas (vnt., proc.)

Atsakymo variantai Atsakiusiųjų skaičius Procentinė dalis

Stacionarias 24 43.6%

Mobilias 24 43.6%

Virtualias (elektroninės, nuotolinės 

paslaugos)

1 1.8%

Kita 2 3.6%

Neatsakė į klausimą 4 7.3%

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 28

https://apklausa.lt/f/svencioniu-rajono-vietos-veiklos-grupes-vvg-teritorijos-kaimo-gyventoju-ir-4ypuysh/entries/3564267/text_results
https://apklausa.lt/f/svencioniu-rajono-vietos-veiklos-grupes-vvg-teritorijos-kaimo-gyventoju-ir-4ypuysh/entries/3564267/text_results


Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų atsakymų į klausimą „Kokių ekonominių veiklų už kurias gautų 
pajamų galėtų imtis veikiančios bendruomenės?“ pasiskirstymas (pagal raiškos stiprumą 3 balų skalėje), 
proc.

0 20 40 60 80 100 120

Vietos bendruomenės poveikio klimatui stebėjimai ir matavimai, esamos padėties…

Ekologinis švietimas ir konsultavimas

Viešojo maitinimo paslaugos

Vaikų priežiūros ir ugdymo paslaugos

Įvairios technikos ir įrengimų priežiūros bei remonto paslaugos

Paslaugos jaunoms šeimoms

Kūrybinio ugdymo ir terapijos paslaugos

Pagalba naudojantis kompiuterine įranga, telefonais

Edukacinių programų ir gido paslaugos

Įvairios paslaugos turistams (apgyvendinimas, maitinimas, gido paslaugos)

Amatininkų gaminių gamyba ir pardavimas

Pramogų organizavimas

Ūkininkų gaminamos produkcijos pardavimas

Įvairios buities paslaugos gyventojams

Kulinarinio paveldo produktų gamyba ir pardavimas

Pagalba vyr. amžiaus žmonėms naudojantis internetinėmis paslaugomis

Gamtos gėrybių, vaistažolių rinkimas, džiovinimas ir pardavimas

Transporto paslaugos (neįgaliems, senyvo amžiaus, vienišiems, nepasiturintiems…

Visiškai nesutinku Sunku pasakyti Sutinku

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 29



Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų nuomonė apie pagrindines ekonomines veiklas, kurių galėtų imtis 
veikiančios bendruomenės ir už kurias gautų pajamų (atrinktos 10 daugiausiai balų surinkusių 
ekonominių veiklų), proc.

0 20 40 60 80 100 120

Edukacinių programų ir gido paslaugos

Įvairios paslaugos turistams (apgyvendinimas, maitinimas, gido paslaugos)

Amatininkų gaminių gamyba ir pardavimas

Pramogų organizavimas

Ūkininkų gaminamos produkcijos pardavimas

Įvairios buities paslaugos gyventojams

Kulinarinio paveldo produktų gamyba ir pardavimas

Pagalba vyr. amžiaus žmonėms naudojantis internetinėmis paslaugomis

Gamtos gėrybių, vaistažolių rinkimas, džiovinimas ir pardavimas

Transporto paslaugos (neįgaliems, senyvo amžiaus, vienišiems, nepasiturintiems asmenims)

Visiškai nesutinku Sunku pasakyti Sutinku

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 30



Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų atsakymų į klausimą „Kas trukdo bendruomenei 
organizuoti verslą ar teikti savo nariams būtiniausias paslaugas?“ pasiskirstymas (vnt., proc.)

Atsakymo variantai Atsakiusiųjų skaičius Procentinė dalis

1. Bendruomeninė organizacija yra per silpna, kad galėtų 

sėkmingai imtis ūkinės veiklos

34 22.1%

2. Bendruomenei trūksta žinių ir paslaugų organizavimo patirties 23 14.9%

3. Bendruomenė neturi finansinių išteklių ūkinei veiklai vykdyti 40 26.0%

4. Trūksta vietos valdžios institucijų palaikymo 12 7.8%

5. Bendruomenė turi užsiimti veikla, nesusijusia su pajamų 

uždirbimu

6 3.9%

6. Trūksta gerų idėjų ir verslumo 27 17.5%

7. Trūksta konsultavimo (teisinio/finansinio) 10 6.5%

8. Kita 2 1.3%

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 31

https://apklausa.lt/f/svencioniu-rajono-vietos-veiklos-grupes-vvg-teritorijos-kaimo-gyventoju-ir-4ypuysh/entries/3564269/text_results
https://apklausa.lt/f/svencioniu-rajono-vietos-veiklos-grupes-vvg-teritorijos-kaimo-gyventoju-ir-4ypuysh/entries/3564269/text_results


Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų nuomonė apie priemones, kurios pagerintų kaimo jaunimo iki 40 
metų situaciją (pagal raiškos stiprumą 3 balų skalėje), proc.

0 20 40 60 80 100 120

Saugios gyvenamosios aplinkos kūrimas

Laisvalaikio (kultūros, sporto, šokių ir pan.) praleidimo erdvių kūrimas

Galimybių jauniems žmonėms dirbti sudarymas (vaikų priežiūros organizavimas,
pavėžėjimas ir pan.)

Jaunimo įtraukimas į savanorišką veiklą, galimybė įgyti patirties stažuotėse
užsienyje

Jaunimo informavimas ir konsultavimas apie galimybes mokytis, kurti verslą ir
pan.

Turi būti finansuojamos jaunimo verslo iniciatyvos

Jaunimo verslumo skatinimas

Visiškai nesutinku Sunku pasakyti Sutinku

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 32



•Bendrinantys elementai
• Švenčionių r. VVG teritorijos vizija
• Švenčionių r. VVG misija

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 33



Bendrinantys elementai, kuriuos reikia sumaniai 
sujungti į vieną girliandą

• Bitininkystė ir vaistažolių rinkimas (auginimas)

• Miškai ir turtingas kraštovaizdis

• Gastronomija  - dvaro virtuvė

• Multikultūriniai meno kolektyvai ir amatininkystė, tradicinės šventės, 
festivaliai

• Turizmo maršrutai ir edukacijos

• Globos namų pagyvenusiems žmonėms paslaugos (paslaugų 
pagyvenusiems žmonėms industrija)

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 34



Švenčionių r. VVG teritorijos vizija
Švenčionių r. VVG teritorijos vizija iki 2023 m.

VVG teritorija – ekonomiškai stiprėjanti vietovė su konkurencingo verslo 
galimybėmis, stipriomis bendruomenėmis, dalyvaujančiomis socialiniame versle, 
kuriant geresnes gyvenimo sąlygas kaimo vietovėje.

Vizija sukuria pagrindą bendruomenės ir vietovių 
pasikeitimams, naujoms veiklos kryptims, Švenčionių krašto 
ateities įvaizdžiui, prasmingam vietos ekonomikos, pagrįstos 

vietos ištekliais,  vystymuisi ir partnerystės tarp kaimo 
bendruomeninių organizacijų ir kitų pilietinės visuomenės 

NVO, verslo ir vietos valdžios sektorių plėtojimui. 

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 35



Vizija: Švenčionių kraštas 2027
Žmonės:

• gamtai ir sveikatai palankų gyvenimo būdą puoselėjančios  šeimos, iniciatyvūs ir 
verslūs, kuriantys ryšius, taikantys informacines, modernias ir ekotechnologijas
žmonės, jaunėjanti ir į įlgalaikę perspektyvą besiorientuojanti bendruomenė; 

Aplinka:

• palankios rekreaciniam turizmui, žemės ūkiui ir maisto produktų gamybai bei 
vartojimui, vietos verslams plėtoti sąlygos; tausojami gamtos ištekliai, prioritetą 
teikiant bioįvairovei, turtingam kraštovaizdžiui, alternatyviems energijos 
šaltiniams;

Kultūra:

• puoselėjamos Švenčionių krašto tradicijos, multikultūriškumas, plėtojamas 
kultūros ir kulinarinis paveldas, kuriami sumanūs kaimai;

Ekonomika:

• vystomos vietos ištekliais pagrįstos maisto tiekimo ir vertės kūrimo grandinės, 
žiedinis žemės ūkis ir produkcijos perdirbimas, miško gėrybių ir rekreacinio 
turizmo verslai, gyventojų ir turistų poreikius atitinkančios paslaugos.

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 36



Švenčionių r. VVG misija
VVG – efektyviai veikianti, nuolat besimokanti organizacija, savo veiklą grindžianti lygiaverčio 
bendradarbiavimo su visomis kaimo plėtroje dalyvaujančiomis institucijomis ir kaimo bendruomenėmis 
(iki 2023 m.)

• konsultuoti, aktyvinti kaimo gyventojus bei vienyti įvairių kartų bendruomenių 
iniciatyvas bendradarbiaujant su vietos valdžios, verslo, bendruomeninėmis ir 
mokslo organizacijomis; 

• ieškoti ir įgyvendinti inovatyvius, gamta grįstus kaimo vietovių ekonominės ir 
socialinės plėtros sprendimus; 

• ugdyti ir skatinti verslumą, bendruomeniškumą, pilietiškumą ir nuolatinį 
mokymąsi; 

• stiprinti Švenčionių krašto tapatumą ir atsparumą, puoselėjant multikultūrines
tradicijas ir amatininkystę, apsirūpinant vietos produktais ir paslaugomis, kuriant 
vietos verslus bei sudarant platesnes galimybes darniai gyvensenai;

• teikti pasiūlymus vietos ir nacionalinėms institucijoms bei organizacijoms dėl 
kaimo vietovių pokyčių valdymo.

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 37



Vietos plėtros strategijos SSGG analizė

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 38



Stiprybės
1. VVG teritorija pasižymi gausiais ištekliais: miškai, ežerai, upės, gamtos ir kultūros paveldas.

(Išsiskiria istorijos ir kultūros paminklais, turtingu kraštovaizdžiu, etnografiniais ir gatviniais kaimais, turizmo maršrutais,
tradicijomis, papročiais, savitu gyvenimo būdu, unikaliomis ekonominėmis veiklomis – bitininkystė, žolininkystė, tradicinė
amatininkystė).

2. Yra daug retai apgyvendintų seniūnĳų, kuriose yra mažai naudojamų pastatų (mokyklos, kultūros
namai, parduotuvės, individualūs namai ir kt.), tai yra konkurencinis pranašumas turizmo paslaugoms teikti, maršrutams,
rekreacinėms erdvėms.

3. Poilsio, pažintinis, kaimo turizmo galimybės. Jos skatina žmonių judrumą, leidžia pažinti krašto savastį ir
tradicijas, teigiamai veikia žmonių sveikatos būklę, įtraukia į aktyvią veiklą jaunimą ir pagyvenusius žmones, mažina kaimo
depopuliaciją, nedarbo lygį ir antisocialinius reiškinius.

4. Mažos ir vidutinės įmonės (99,6 proc.), smulkūs ir vidutiniai ūkiai yra vieni svarbiausių ekonomikos augimo
veiksnių, turintys esminį poveikį rajono ūkio raidai, naujų darbo vietų kūrimui ir socialiniam stabilumui.

5. Patogi geografinė padėtis (kryžkelė tarp Molėtų-Švenčionių - Utenos ir Ignalinos; netoli Vilnius; geras susisiekimas
traukiniu; šalies strateginiai objektai) kaimai ir miesteliai virsta turistiniais, stiprinamas kultūrinis tapatumas (kūrybinės
industrijos, tradiciniai amatai, gastronomija ir kt.) ir turi galimybę vystytis.

6. Organizuojami respublikinės ir tarptautinės reikšmės kultūriniai renginiai yra gausiai lankomi turistų ir
svečių.

Vilma Atkočiūnienė 39



Silpnybės
1. Labai mažas gyventojų tankumas, sunku užtikrinti stacionarių socialinių paslaugų prieinamumą ir

pasiekiamumą, gyventojai mažai pažįsta vieni kitus ir „naujus“ gyventojus, trūksta komunikacijos tarp vietos
institucijų ir gyventojų, konsultavimosi su gyventojais.

2. Gyvenamosios, darbo, mokymosi, poilsio ir sveikatos paslaugų teikimo vietos nėra artimos, stipri darbo
migracija (iš Vilniaus, Švenčionių atvažiuoja dirbti specialistai – seniūnai, informatikai, programuotojai,
inžinieriai, socialiniai darbuotojai, slaugės ir kt.), trūksta poreikius atitinkančio viešojo keleivinio transporto ir
kitų paslaugų.

3. Mažas gyventojų verslumo (užima paskutinę vietą apskrityje) ir novatoriškumo lygis, trūksta kvalifikuotų ir
motyvuotų darbuotojų, mažas darbo užmokestis ir vietos gyventojų pajamos.

4. Didžioji dalis ūkininkaujančių yra priklausomi nuo viešosios finansinės paramos, gamina žaliavas (80 proc.
grūdinių kultūrų produkcija), mažos pridėtinės vertės produktus, kuriuos eksportuoja (Vokietiją, Nyderlandai ir
kt.), taiko intensyvaus ūkininkavimo technologijas.

5. Maža Rajono gamtos ir kitų išteklių vartojimo praktikoje Dominuoja trumpalaikiai ekonominiai interesai, maža
vietinių žaliavų (vaistinių augalų, medienos) paklausa ir aukštesnės pridėtinės vertės produktų ir paslaugų pasiūla,
trūksta rinkodaros strategijos.

6. dalis gamtos išteklių, kultūros paveldo objektų pritaikyta turistų saugiam ir kokybiškam lankymui,
bendruomenei trūksta informacijos (kraštovaizdį ir biologinę įvairovę, gamtos ir kultūros vertybes, apie išskirtinę
saugomų teritorijų vertę, apie lankymo ir veiklos galimybes) ir konsultacijų apie turizmo paslaugų teikimą
miškingose ir saugomose teritorijose.

7. Lėtai auga alternatyvių energijos išteklių gamyba ir naudojimas (vėjo, saulės, geoterminės energijos ir pan.).

Vilma Atkočiūnienė 40



Galimybės
1. Auganti vietos ir užsienio turizmo paslaugų paklausa šalyje, inovatyviai plėtojamas kaimo ir gamtos turizmas

skatina saugoti ir puoselėti vertingą gamtinę ir kultūrinę aplinką, padeda sėkmingai spręsti vietovių socialines,

ekonomines ir aplinkosaugos problemas.

2. Šalyje auga tradicinių ir aukšto rentabilumo ūkių skaičius (sodininkystė, daržininkystė, uogininkystė,

gėlininkystė, žolininkystė), edukacines programas ir socialinius verslus plėtojančių bendruomenių skaičius,

kuris padeda atrasti ir išplėtoti mažų ūkių ir kaimiškų rajonų konkurencinius pranašumus, padeda užtikrinti palankias

(ekonomines, aplinkosaugines ir socialines bei kultūrines) vietovės vystymosi sąlygas.

3. ES piliečiams reikia kokybiškų ir įvairių turizmo paslaugų, atitinkančių aukštus saugos, kokybės ir gerovės

standartus. Didėja regioninių, vietinių, unikalių produktų ir paslaugų populiarumas ir paklausa šalyje ir kitose ES

valstybėse. Didėja finansinė parama bioekonomikos, žiedinės, žaliosios ekonomikos verslams.

4. Augantis nacionalinės politikos dėmesys kaimo plėtros socialiniams ir aplinkosauginiams aspektams leis plėtoti

socialines, aptarnavimo ir rekreacinio poilsio paslaugas, gerinti kaimo žmonių gyvenimo sąlygas, mažinti kaimo

gyventojų socialinių grupių pažeidžiamumą bei socialinį pasyvumą.

5. Darnaus vystymosi prioritetas, įtvirtintas ES ir nacionalinės plėtros programiniuose dokumentuose, KPP,

aplinkosaugos ir socialinės apsaugos teisės aktuose, sudarys palankias sąlygas gamtos, kultūros paveldo

išsaugojimui, teritorinio identiteto stiprinimui ir darbo vietų kūrimui.

Vilma Atkočiūnienė 41



Grėsmės
1. Stabiliai besivystanti (auganti) Lietuvos ekonomika, ir toliau labai palankiai veiks gyvenimo kokybę didžiuosiuose 

miestuose, kurie pritrauks aukštos kvalifikacijos specialistus ir sumanius gyventojus, iš kaimiškų savivaldybių, augs 
atotrūkis tarp gyvenamųjų vietovių, mažės norinčių važinėti į darbo vietas specialistų, sparčiai plėtosis požiūris į darbo ir
gyvenamosios vietos suartinimą. 

2. Stiprėjanti klimato kaita, bendros šalies kraštovaizdžio formavimo politikos stoka darys vis didesnį spaudimą Lietuvos
kraštovaizdžiui, o dideli gamtiniai ir kultūriniai ištekliai kaimiškose vietovėse pereis į nuosmukį, sunyks krašto savitumas ir
identitetas.

3. Aplinkos tarša, šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) emisijų didėjimas ir kaimo vietovių urbanizacija, turistų
srauto augimas ir žema poilsiautojų kultūra, gali sudarkyti teritorijas, jų kraštovaizdį ir pažeisti kaimo vietovių ekologinį
stabilumą.

4. ES įgyvendinama sudėtinga kaimo plėtros politika, reikalaujanti realizuoti LEADER metodą ir ypač iniciatyvos rėmimo
„iš apačios į viršų“ principą, gali tapti neišsprendžiamu uždaviniu šalies politikams ir vietos lyderiams. Jei
bendradarbiavimas tarp nacionalinės, vietos valdžios ir vietos veiklos grupių nebus integruotas į visuotinę viešojo valdymo
praktiką, reikšis politinis biurokratizmas ir valdžios abejingumas bendruomenių problemoms, taip pastangos atnaujinti
kaimo gyvenimą partnerystės pagrindu bus nustelbtos biurokratinių procedūrų.

5. Jaunų žmonių negebėjimas, mažas verslumas ir menka motyvacija įsitvirtinti kaimo vietovėse, profesinių kompetencijų
ir darbo rinkos poreikių atotrūkis, nepakankamai vystomi talentai ir kūrybinis potencialas, prognozuojamas tolesnis
visuomenės senėjimas Lietuvoje ir ES didina poreikį socialinėms paslaugoms ir išlaidoms, gali priversti santykinai mažinti
socialines išmokas ir paramą mažiau galimybių turintiems žmonėms.

6. Mažėjantis saugumas dėl ekonominių ir sveikatos krizių, klimato kaitos ir gamtos užterštumo, nesureguliuojamų ES ir
NATO politinių įvykių Ukrainoje, Rusijos agresijos, kontrabandos.

Vilma Atkočiūnienė 42



Vietos plėtros strategijos tema

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 43



Renkamės teminę kaimo vietovių VPS. 
Švenčionių rajono kaimiškosios teritorijos 2023-2027 metų 
strategijos tema: 

GERIAUSIAS VIETOS IŠTEKLIŲ PANAUDOJIMAS 
REKREACINIAM TURIZMUI VYSTYTI

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 44



VVG teritorijos poreikiai

1. Paslaugų vietos gyventojams ir turistams įvairinimas įtraukiant jaunus 

žmones, verslininkus

2. Rekreacinių erdvių, turizmo objektų gausinimas ir įvairinimas 

3. Išsaugojimas ir išplėtojimas etnografinių, gatvinių kaimų, kultūros 

paveldo, tradicijų, papročių, savito gyvenimo būdo, turtingo 

kraštovaizdžio 

4. Inovacijų kūrimas ir diegimas turizmo ir aplinkosaugos veiklose 

skatinant verslumą, ugdant bendruomeniškumą ir sumanumą 

Vilma Atkočiūnienė 45



Prioritetinės priemonės vietovės poreikiams tenkinti:

1 priemonė. Socialinės įtraukties didinimas teikiant paslaugas vietos 

gyventojams ir turistams (1 poreikis)

2 priemonė. Turistinio potencialo vystymo skatinimas siekiant kaimo 

vietovių gyvybingumo (2 poreikis)

3 priemonė. Etnografinių ir gatvinių kaimų, kultūros ir gamtos paveldo 

pristatymas turizmo rinkoje /išsaugojimas ir išplėtojimas (3 poreikis)

4 priemonė. Skatinti darnų vietos išteklių valdymą ir bendruomenės 

sumanumą (4 poreikis)

Vilma Atkočiūnienė 46



Planuojamos VPS priemonių paramos sumos

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 47

1 2 3 4 5

VPS 
priemonės 

numeris

VPS priemonė Priemonės rūšis (iš sąrašo) Planuojama 
paremti projektų 

(rodiklis L700)

Planuojama 
paramos suma 
priemonei, Eur

1 priemonė Socialinės įtraukties didinimas teikiant paslaugas vietos 
gyventojams ir turistams 

Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra 3 300.000,00

2 priemonė Turistinio potencialo vystymo skatinimas siekiant kaimo 
vietovių gyvybingumo 

Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas 
(ne pelno)

3 395.072,00

3 priemonė Etnografinių ir gatvinių kaimų, kultūros ir gamtos paveldo 
pristatymas turizmo rinkoje 

Veiklos projektai 6 180.000,00

4 priemonė Skatinti darnų vietos išteklių valdymą ir bendruomenės 
sumanumą 

Bendruomeninis verslas 3 300.000,00



Preliminarus kvietimų teikti paraiškas skelbimo 
grafikas

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 48

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

VPS priemonės 
numeris

VPS priemonė Planuojama paramos suma 
priemonei, Eur

Kvietimų 
skaičius

Kvietimų 
suma, Eur

2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m.

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.

1 priemonė Socialinės įtraukties didinimas teikiant paslaugas 
vietos gyventojams ir turistams 

300.000,00 3 300.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

2 priemonė Turistinio potencialo vystymo skatinimas siekiant 
kaimo vietovių gyvybingumo 

395.072,00 3 395.072,00 120.000,00 120.000,00 155.072,00

3 priemonė Etnografinių ir gatvinių kaimų, kultūros ir gamtos 
paveldo pristatymas turizmo rinkoje 

180.000,00 3 180.000,00 30.000,00 30.000,00 120.000,00

4 priemonė Skatinti darnų vietos išteklių valdymą ir 
bendruomenės sumanumą 

300.000,00 3 300.000,00 100.000,00 70.000,00 130.000,00



Kviečiame teikti pasiūlymus iki 2023-05-15 d.

https://forms.gle/gnTd929rVJUfUDoV8

Platesnė informacija apie strategiją teikiama: 

• Švenčionių r. VVG biure Stoties g. 4, Švenčionys.

• Telefonu: +370 671 86418

• El. paštu: vadovas@partneryste.org

VVG „Švenčionių partnerystė“ vietos plėtros strategija, 2023 49

https://forms.gle/gnTd929rVJUfUDoV8
tel:+370%20671%2086418

	Skaidrė 1: ŠVENČIONIŲ RAJONO VVG TERITORIJOS GYVENTOJŲ IR EKSPERTŲ NUOMONĖS APIE GYVENTOJŲ POREIKIUS TYRIMO REZULTATAI
	Skaidrė 2: Kaimo gyventojų poreikių tyrimas
	Skaidrė 3: Seniūnijos išteklių analizė
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5: Adutiškio sen.
	Skaidrė 6: Svirkų sen.
	Skaidrė 7: Reškutėnai
	Skaidrė 8: Kaltanėnai
	Skaidrė 9: Pabradės ir Magūnų seniūnijos
	Skaidrė 10: Švenčionių kaimiškoji seniūnija
	Skaidrė 11: Švenčionėlių  seniūnija 
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14: Vietos ekspertų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes ir lytį
	Skaidrė 15: Vietos ekspertų pasiskirstymas pagal seniūnijas 
	Skaidrė 16: Vietos ekspertų pasiskirstymas pagal išsimokslinimą
	Skaidrė 17: Vietos ekspertų pasiskirstymas pagal formalią socialinę grupę
	Skaidrė 18: Vietos ekspertų pasiskirstymas pagal veiklos sritis 
	Skaidrė 19: Švenčionių r. VVG ekspertų atsakymų į klausimą „Ar dalyvaujate kaimo bendruomenių ar kitokių nevyriausybinių organizacijų veikloje?“ pasiskirstymas (vnt., proc.)
	Skaidrė 20: Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų nuomonė apie opiausias vietovės vystymosi problemas, atsakymų skaičius 
	Skaidrė 21: Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų atsakymų į klausimą “Lietuvos kaimo gyventojus įvairiomis formomis pasiekia Europos Sąjungos ir Nacionalinė parama. Ar Jūs asmeniškai pajutote paramos naudą sau ir savo gyvenamajai vietovei?” pasiskirstym
	Skaidrė 22: Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų atsakymų į klausimą „Kokiems prioritetams Jūs teiktumėte pirmenybę, kad ES ir Nacionalinės paramos kaimui lėšos būtų kuo geriau investuotos?“  pasiskirstymas (pagal raiškos stiprumą 3 balų skalėje), proc.
	Skaidrė 23: Pagrindiniai prioritetai, kuriems Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertai teiktų pirmenybę, kad paramos lėšos būtų kuo geriau investuotos (pagal reikalingumą atrinkti 10 daugiausiai balų surinkę prioritetai) 
	Skaidrė 24: Paslaugos, kurių trūksta Švenčionių r. VVG teritorijoje (pagal raiškos stiprumą 3 balų skalėje), proc. 
	Skaidrė 25: Pagrindinės paslaugos, kurių labiausiai trūksta Švenčionių r. VVG teritorijoje (atrinktos 10 daugiausiai balų surinkusių paslaugų), proc.
	Skaidrė 26: Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų nuomonė apie paslaugų įmones, kurios galėtų būti įkurtos gyvenamojoje vietoje, kuriose atsirastų naujų darbo vietų (pagal raiškos stiprumą 3 balų skalėje), proc. 
	Skaidrė 27: Svarbiausios paslaugų įmonės, kurios galėtų būti įkurtos ir atsirastų naujų darbo vietų Švenčionių r. VVG teritorijoje (atrinktos 10 daugiausiai balų surinkusių įmonių), proc.
	Skaidrė 28: Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų atsakymų į klausimą „Kokias paslaugų įmones reikėtų skatinti kurti kaimo vietovėse?“ pasiskirstymas (vnt., proc.)
	Skaidrė 29: Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų atsakymų į klausimą „Kokių ekonominių veiklų už kurias gautų pajamų galėtų imtis veikiančios bendruomenės?“ pasiskirstymas (pagal raiškos stiprumą 3 balų skalėje), proc.
	Skaidrė 30: Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų nuomonė apie pagrindines ekonomines veiklas, kurių galėtų imtis veikiančios bendruomenės ir už kurias gautų pajamų (atrinktos 10 daugiausiai balų surinkusių ekonominių veiklų), proc.
	Skaidrė 31: Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų atsakymų į klausimą „Kas trukdo bendruomenei organizuoti verslą ar teikti savo nariams būtiniausias paslaugas?“ pasiskirstymas (vnt., proc.)
	Skaidrė 32: Švenčionių r. VVG teritorijos ekspertų nuomonė apie priemones, kurios pagerintų kaimo jaunimo iki 40 metų situaciją (pagal raiškos stiprumą 3 balų skalėje), proc.
	Skaidrė 33
	Skaidrė 34: Bendrinantys elementai, kuriuos reikia sumaniai sujungti į vieną girliandą
	Skaidrė 35: Švenčionių r. VVG teritorijos vizija
	Skaidrė 36: Vizija: Švenčionių kraštas 2027 
	Skaidrė 37: Švenčionių r. VVG misija 
	Skaidrė 38
	Skaidrė 39: Stiprybės
	Skaidrė 40: Silpnybės
	Skaidrė 41: Galimybės
	Skaidrė 42: Grėsmės
	Skaidrė 43
	Skaidrė 44: Renkamės teminę kaimo vietovių VPS.  Švenčionių rajono kaimiškosios teritorijos 2023-2027 metų strategijos tema: 
	Skaidrė 45: VVG teritorijos poreikiai  
	Skaidrė 46: Prioritetinės priemonės vietovės poreikiams tenkinti:  
	Skaidrė 47: Planuojamos VPS priemonių paramos sumos
	Skaidrė 48: Preliminarus kvietimų teikti paraiškas skelbimo grafikas 
	Skaidrė 49: Kviečiame teikti pasiūlymus iki 2023-05-15 d.  https://forms.gle/gnTd929rVJUfUDoV8

